prétendre à la reconduction ou au renouvellement tacite de la convention d’occupation. 

ARTICLE 8   REDEVANCE 
  (Article 6 des Conditions Générales) 

1.  Montant de la redevance 

L'OCCUPANT paie à SNCF Réseau une redevance minimale dont le montant annuel, hors taxes, 
est fixé à 15 000,00 € (QUINZE MILLE EUROS), TVA en sus. 

2.  Modalités de paiement 

L’OCCUPANT paie la redevance par virement trimestriellement et d'avance.  

Le premier terme sera exigible à la Date de prise d’effet de la convention.  

Un avis d’échéance sera adressé par le SNCF Immobilier ou le GESTIONNAIRE 30 jours avant

[...]

directement par l'OCCUPANT, auprès des administrations ou services concernés. 

2.  Impôts et taxes 

L'OCCUPANT rembourse à SNCF Réseau sur la base d'un forfait annuel global le montant des 
impôts et taxes que SNCF Réseau est amené à acquitter du fait du bien occupé. 

Le montant annuel du forfait est fixé à 2 900,00 € (DEUX MILLE NEUF CENTS EUROS) hors 
taxes TVA en sus ; il est payable aux conditions, et selon la périodicité, fixées pour le paiement de 
la redevance. 

3.  Frais de dossier et de gestion 

L’OCCUPANT paie à SNCF Réseau un montant forfaitaire fixé à 2 600,00 € (DEUX MILLE SIX 
CENTS EUROS) hors taxes, correspondant aux frais d’établissement et de gestion du dossier 
comprenant les frais d’établissement des différents diagnostics annexés à la convention. Ce 
montant est exigible au premier avis d’échéance adressé par SNCF Immobilier ou le